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Od 1 stycznia 2017 r. działalność rozpocznie „Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie”.
Będzie to samodzielna jednostka do obsługi programu Rodzina 500 plus.

Szacuje się, że w bieżącym roku Pion Świadczeń Socjalnych, który od stycznia przyszłego roku będzie
wydzielony z MOPR, przyjmie ok. 33 tysięcy wniosków, wyda ok. 36 tysięcy decyzji, wyśle ok. 21
tysięcy pism, wypłaci ok. 115 mln zł różnego rodzaju świadczeń. Stale ze świadczeń korzysta ok. 25
tysięcy toruńskich rodzin.

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie będzie się mieściło przy ul. Batorego 38/40 oraz przy ul.
Bydgoskiej 74. Do jego zadań należeć będzie realizacja świadczeń rodzinnych, wychowawczych,
zasiłków dla opiekunów, dodatków mieszkaniowych, świadczeń alimentacyjnych i postępowań wobec
dłużników alimentacyjnych oraz zryczałtowanego dodatku energetycznego określonego w ustawie.

Toruńskie Centrum Świadczeń Rodzinie będzie być instytucją „finansową”, w której mieszkaniec w
jednym miejscu otrzyma wszystko to, co dostaje od (lub za pośrednictwem) gminy: świadczenia,
zasiłki, wszelkiego rodzaju dodatki. Skupienie tych finansowych form pomocy w jednej instytucji
ułatwi życie torunianom, którzy będą załatwiali swoje sprawy w przysłowiowym jednym okienku. A
urzędnicy będą mogli łatwiej i szybciej ich obsługiwać, mając lepszą kontrolę nad wydawaniem
publicznych pieniędzy.

Utworzenie Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie wymaga zapewnienia obsługi administracyjnej:
dyrektora (1etat) oraz głównego księgowego (1 etat), obsługi księgowej (1 etat), obsługi kadr/płac (1
etat), obsługi administracyjnej (1 etat), obsługi sekretariatu (1 etat), radcy prawnego (0,5 etatu),
łącznie: 6,5 etatu, z tego 5,5 etatów przesunięte zostanie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w
Toruniu (z-ca dyr., księgowy i radca prawny (0,5) oraz 3 etaty z Działu Świadczeń Wychowawczych).
Główny księgowy jednostki musiałby być pozyskany drogą naboru na wolne stanowisko urzędnicze
ze względu na specyficzne wymagania, kwalifikacje.  Ogółem zatrudnienie wyniesie 56,5 etatu, z
czego 55,5 etatu zostanie przeniesione z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu do
nowoutworzonej jednostki oraz zostanie zatrudniona dodatkowo 1 osoba (1 etat).

Centrum finansowane będzie ze środków budżetu państwa i budżetu gminy. Zakłada się, że bieżący
koszt utrzymywania będzie odpowiadał obecnemu kosztowi utrzymywania odpowiedniej części
MOPR, wynosząc ok. 3,8 mln zł. Szacuje się, że jednorazowe koszty utworzenia Centrum wyniosłyby
50 tys. zł (jedno dodatkowe stanowisko pracy, zakup programów, licencji, adaptacja pozyskanych
pomieszczeń, zakup frankownicy, wymiana tablic informacyjnych, pieczątek, itp). Poziom
finasowania Centrum będzie uzależniony od stopnia realizacji zadań nowo utworzonej jednostki.
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